_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 293.03.2020

Santo André, 17 de março de 2020.

Indicações do Vereador Edilson Fumassa

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 681/2019 – G.P. - Proc. 4296/19, protocolado sob o nº 32913/2019, onde solicita o rebaixamento
de copa da árvore localizada na Rua Bastos, em frente ao nº 273 - Vila Bela Vista, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a árvore foi removida em face de
danos causados por condições climáticas severas. A destoca foi realizada no dia 11 de fevereiro de
2020.

Ofício nº 784/2019 – G.P. - Proc. 4916/19, protocolado sob o nº 35461/2019, onde solicita o destocamento
da árvore localizada na Rua Cisplatina, nº 1172 - Vila Pires, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, após vistoria técnica em 10 de
dezembro de 2019, foi realizado o serviço de destoca. O local recebeu novo espécime nativo
adequado.

Ofício nº 832/2019 – G.P. - Proc. 5177/19, protocolado sob o nº 36493/2019, onde solicita recapeamento
em toda a extensão da Rua Georgia - Parque Capuava, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a solicitação foi atendida por tapa
buracos. A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico denominado “Rua
Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial. Quanto ao recapeamento, a solicitação foi
devidamente cadastrada para atendimento futuro, em face das atuais restrições orçamentárias.

Ofício nº 937/2019 – G.P. - Proc. 5790/19, protocolado sob o nº 39928/2019, onde solicita implantação do
programa Banho de Luz em toda a extensão da Rua José Lins do Rêgo - Vila Valparaíso, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a Rua citada foi contemplada
pelo Programa Banho de Luz em 03 de dezembro de 2019.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320033003300360036003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/